DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 767 João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 269/2024
João Pessoa, 18 de Setembro de 2024
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008 que
estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional dos
servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional o servidor HARYSON ALVES
DE SOUZA, matrícula nº 13358, ocupante do Cargo Efetivo de CONS DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL -104, para o nível IV, da classe “E”, da Tabela
III, do Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 07 de junho de 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/944
07c0367967d58c46c5db88171ead5

Portaria Nº 270/2024
João Pessoa, 18 de Setembro de 2024
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008 que
estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional dos
servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional o servidor LUCIO CESAR
FERNANDES MURILO, matrícula nº 13357, ocupante do Cargo Efetivo de
DIRETOR DE IMAGEM, para o nível IV, da classe “E”, da Tabela II, do
Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 14 de junho de 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ba2
500d9091fa90a573c644ebfa3f80b

Portaria Nº 271/2024
João Pessoa, 18 de Setembro de 2024
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008 que
estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional dos
servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional o servidor RICARDO
GADELHA BELO, matrícula nº 9068, ocupante do Cargo Efetivo de
CONSULTOR TECNICO, para o nível III, da classe “E”, da Tabela III, do
Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 06 de maio de 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bc1
c5ccbe7791d1c904d774e027174f8

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/94407c0367967d58c46c5db88171ead5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/94407c0367967d58c46c5db88171ead5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ba2500d9091fa90a573c644ebfa3f80b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ba2500d9091fa90a573c644ebfa3f80b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bc1c5ccbe7791d1c904d774e027174f8
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bc1c5ccbe7791d1c904d774e027174f8

DCMJP Edição Extra Nº 767 - Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024 Portaria Nº 269/20242/4

DCMJP Edição Extra Nº 767 - Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024 Portaria Nº 271/20243/4

DCMJP Edição Extra Nº 767 - Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024 Portaria Nº 270/20244/4